

Kierownictwo Komitetu Wojewódzkiego nakreśliło już zadania dla organizacji i instancji partyjnych...

Materiały III Zjazdu zawarte m. in. w uchwałach, referatach są bogate i obszernie. Trzeba włożyć wiele wysiłku, by stały się one zrozumiałe i przetłumaczone na praktyczny język działania.

Tą drogą przygotowany aktywność powiatowy obsłuży zebrania podstawowych organizacji partyjnych w zakładach pracy...

Budujemy Dom im. Karola Świerczewskiego

Mija 12 rocznica śmierci generała K. Świerczewskiego, który zginął od kul faszystowskich band UPA w Jablonce k. Leska.

Jak informuje komitet budowy w dalszym ciągu z zakładów produkcyjnych, instytucji, szkół, od ludności wiejskiej wpływają datki pieniężne, zobowiązania.

Tak np. do końca ubr. po raz trzeci pracownicy KW MO w Rzeszowie wpłacili sumę 17.680 zł, Izba Rzemieślnicza w Rzeszowie (po raz piąty) kwotę 2.000 zł.

Wszystkim ofiarodawcom, Komitet składa za nastym pośrednictwem serdeczne podziękowanie. Apeluje on jednocześnie o dalszą pomoc.

Dla informacji podajemy nr konta: 9-9-313 I Oddział Miejski w Rzeszowie.

wać się będą spotkania środowiskowe z delegatami. Trudno chyba będzie na tych zebraniach wyczerpać całą tematykę zjazdową.

Na spotkaniach środowiskowych pragniemy omówić główne sprawy polityczne i gospodarcze. Chodzi o podkreślenie takich mianowicie momentów: III Zjazd zaprobowa-

Twórczo będziemy wcielać w życie uchwały III Zjazdu

wał uchwały VIII Plenum KC, anulując równocześnie uchwałę o tzw. prawicowo-nacjonalistycznym odchyleniu, wynikłą z błędnej oceny poprzedniego okresu...

W sprawach gospodarczych — główny wysiłek skierowany powinien być na kontrolę i wykonanie podjętych zobowiązań. Przy okazji zwracamy uwagę poszczególnym resortom gospodarczym, radom narodowym, organizacjom społecznym, aby kontrolowały realizację zobowiązań, udzielały pomocy, aby inicjatywa, zapal społeczeństwa nie zostały zaprzepaszczone.

zjazdowej. Każdy z nich powinien być rozpatrzone, a następnie zastosowane w produkcji. Niewątpliwie ma tu wiele do powiedzenia Stowarzyszenie Wymalczców Polskich.

Drugim, istotnym problemem jest kwestia wykonania zaplanowanych inwestycji. Jesteśmy województwem niejako uprzywilejowanym w programie inwestycyjnym, a już mamy pierwsze trudności z ich wykonaniem, szczegó-

nie w budownictwie. Opracowywane przez instancje partyjne plany muszą uwzględniać także wszystkie środki, które w pełni zabezpieczą realizację naszych założeń gospodarczych.

Przebieg przedzjazdowej dyskusji, następnie materiały zjazdowe pozwalają na krytyczną ocenę niektórych metod pracy instancji partyjnych. Jakże uwagi nasuwają się w odniesieniu do naszego terenu?

Oczywiście, uwagi te odnoszą się również do naszej pracy. Przede wszystkim chodzi tutaj o „dopracowanie” tych metod i form, które zbliżają instancje partyjne do aktywności terenowej.

Przebieg przedzjazdowej dyskusji, następnie materiały zjazdowe pozwalają na krytyczną ocenę niektórych metod pracy instancji partyjnych. Jakże uwagi nasuwają się w odniesieniu do naszego terenu?

Oczywiście, uwagi te odnoszą się również do naszej pracy. Przede wszystkim chodzi tutaj o „dopracowanie” tych metod i form, które zbliżają instancje partyjne do aktywności terenowej.

Przebieg przedzjazdowej dyskusji, następnie materiały zjazdowe pozwalają na krytyczną ocenę niektórych metod pracy instancji partyjnych. Jakże uwagi nasuwają się w odniesieniu do naszego terenu?

l wysłuchanie tam informacji o pracy spółdzielców. Egzekutywa wysłucha ponadto sprawozdania sekretarza POP w Petkiniach. Podjęto tam, przy poparciu całej wsi cenne zobowiązania wartości przeszło 2 mln zł.

Zjazd dostarczył nam całe bogactwo materiałów, argumentów. Trzeba czasu i uporczywości dla gruntownego przyswojenia sobie ich treści. Referaty, dyskusje i uchwały Zjazdu służyć nam mają do działania. Województwo nasze uzyskało ocenę województwa dynamicznego, ruchliwego.

Rozmawiał: Z. Wójtowicz



Nowy etap rozwoju spółdzielczości produkcyjnej w NRD

W tych dniach spółdzielca produkcyjna Messlin w okręgu Schwerin, gospodarująca na 2,118 hektarach, otrzymała na zasadzie umowy pożyczkowej od stacji maszynowo-tractorowej Messlin 3 brygady traktorowo-maszynowe, obejmujące 22 traktory, 5 młocarni, 2 kombajny do kopania ziemniaków...

Spółdzielnia typu III jest najwyższą rozwiniętą formą współdziałania zespołowego chłopów. Jej członkowie wnoszą jako wkład do spółdzielni swoją ziemię włącznie z lasami, lasami, pastwiskami, jak również zwierzęta pociągowe, część inwentarza żywego oraz maszyny i sprzęt rolniczy.

Wiosenny obrazek

Rozpoczęły się ciągi słonki

Od kilku wieczorów nad lasami i mokradłami w woj. kieleckim przelatują duże ptaki. Są to słonki, które ciągną z północy na północ.

Wielki konkurs brydżowy! Redakcja miesięcznika „Brydż” przygotowała swym czytelnikom niespodziankę, wprowadzając od numeru kwietniowego stały konkurs z nagrodami pieniężnymi.

W PRZYSZŁEJ KOPALNI

Myczkowce — to jednak Bieszczady

Wszyscy liczą, np. że sprawę zlikwidowanych w ubiegłym roku dodatków rozłakowych, rozwiąże przygotowana uchwała rządu o przyznaniu dodatku bieszczadzkiego. Chociaż i tu jest pewne ale... Słyszałem opinie jakoby opracowywał ów projekt

mowy z przedstawicielami kierownictwa, reprezentującymi inwestora, a więc Ministerstwo Górnictwa i Energetyki, dostarczyły mi jeszcze wiele innych i cięższych problemów. Wśród nich są dwa najważniejsze.

torysowo-projektowe, zmiany i wymiany ludzi na różnych stanowiskach, a to wszystko razem kolidować będzie z racjonalnym zużyciem czasu.

W tym miejscu nasuwa się pytanie czy w nowym proponowanym resorcie znajdzie się dużo reflektantów na osiedlenie się w tzw. „dzłuzrze”, jaką bez wątpienia są nadal Myczkowce, mimo swego przyrodniczego piękna?

W poszukiwaniu rozwiązania węzła gordyjskiego

W stabilizację kadrową i stabilizację pracy na budowie elektrowni w Myczkowcach godzą jeszcze i inne okoliczności. Wśród pracujących tam załogi, a zwłaszcza kadry inżyniersko — technicznej, bar

Myczkowce koło Leska, to najpiękniejszy zakątek Bieszczad. Uroczą lasy i góry, San oblatujący w pstrąg wabią w te okolice licznych turystów.

Spojrzenie turysty

Głębokie koryta rzeki, duża siła spadania wody i wiele innych sprzyjających okoliczności zdecydowały, że właśnie najpierw w Myczkowcach, a później w Solinie postanowiono budować elektrownie wodne.

Myczkowce — gdzie od kilku lat trwają prace przy budowie elektrowni, zdarzało mi się w swych służbowych wędrówkach odwiedzać nieraz. Ostatnio byłem tam z początkiem marca br. Akurat robotnicy usuwali ostatnie zniszczenia wyrządzone na budowie przez krę i wodę.

Stare sprawy i stare kłopoty Ale wśród ludzi odpowiedzialnych za postęp robót, nastroje są niezbyt różowe. Jest

ku temu wiele powodów. Płonierskie warunki pracy, z natury rzeczy nigdy nie są łatwe. Poza tym przesładują ich ciągle niedomówienia i niezagalwanione ostatecznie sprawy. Wśród nich są jeszcze ubiegłoroczne. Np. sprawa odebrania robotnikom dodatku rozłakowego.

Front kanału wlotowego



zbiorowa, w myśl której znosi się grupy uposażeń, a wprowadza stawki godzinowe według kwalifikacji. Przy braku dostatecznie klarownych kryteriów, kłopot to nie miały. Znowuż w tej sprawie — zresztą słusznie — odbywać się będą konferencje i konsultacje w banku.

Czy konieczna jest zmiana gospodarza?

Odstąpiłem nieco od zasady i na początku swej relacji omówiłem trudności, być może w kategorii wielkich spraw — drobniejsze. Niemniej jednak bardzo doniosłe w sensie praktycznym. Roz-

Poradnia Świadomego Macierzyństwa
Rzeszów, pl. Wolności 17
czynna codziennie w godz. 13-17

udziela porad w zakresie:

- zapobiegania ciąży
- leczenia niepłodności
- zaburzeń seksualnych

Na miejscu do nabycia broszury i książki oraz środki antykoncepcyjne.

WYTNIJ! ZACHOWAJ!

K-0454/30

ZAKŁAD USŁUG RADIOTECHNICZNYCH
Przedsiębiorstwo Państwowe Oddział w Rzeszowie
ul. Asnyka nr 11, tel. 24-62

ogłasza przetarg OFERTOWY
na wykonanie

URZĄDZENIA LOKALU SORT Rzeszów, ul. Gałęzowskiego 4/10, a to:

- 1) robót wykończeniowych - budowlano-murarskich
- 2) robót wykończeniowych - stolarskich
- 3) robót wykończeniowych - instalacji e.o.
- 4) robót wykończeniowych - instalacji elektrycznej.

Oferty na całość robót lub na poszczególne prace w/g specjalności - mogą składać przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz osoby prywatne.

Blizszych informacji odnośnie zakresu robót udzieli ZUR Rzeszów. Termin składania ofert do 15 kwietnia 1959 r. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 17 kwietnia 1959 r. w lokalu ZUR Rzeszów.

K-0668/3

Jeśli jeszcze nie zaopatrzyłeś się w artykuły świąteczne:

WĘDLINY, PIECZYWO, ARTYKUŁY KOLONIALNE i inne

wstąp do Domu Handlowego „DELIKATESY“
Rzeszów, ul. 3 Maja 13

Będziesz szybko, sprawnie i uprzejmie obsługany.

Gwarantujemy towary najwyższej jakości.

K-0872/2

Uwaga rolnicy!

MATERIAŁY SZKÓLKARSKIE, A TO:
DRZEWA OWOCOWE (grusze) I KRZEWY PORZECZKOWE

MOŻECIE NABYC

W RZESZOWSKICH ZAKŁADACH PRZETWÓRSTWA OWOCOWO-WARZYWNEGO „ALIMA“ w Rzeszowie, przy ul. Śniadeckich 1/3

MATERIAŁY TE ZAKŁADY ROZPROWADZAJĄ W RAMACH KONTRAKTACJI - KREDYTOWYCH I ZA GOTÓWKĘ. PEŁNY WYBÓR! JAKOŚĆ GWARANTOWANA!

K-0871/1

JASIELSKIE ZAKŁADY SPOŻYWCZE PRZEMYSŁU TERENOWEGO W JAŚLE

ogłaszają przetarg ofertowy

na wykonanie kap. remontu agregatu do formowania karmelków.

Blizszych informacji udziela st. mechanik w biurze JZSPT w Jaśle.

Oferty w zalakowanych kopertach mogą składać do dnia 7. IV. 1959 r. przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze i osoby prywatne. Dyrekcja zastrzega sobie prawo wyboru oferenta.

K-0658/2

PAŃSTWOWE PRZEDSIĘBIORSTWO RAFINERIA NAFTY GLINIK MARIAMPOLSKI W GORLICACH

ogłasza przetarg

na wykonanie

instalacji ługowania produktów naftowych z materiałów wykonawcy w nieprzekraczalnym terminie wykonania do 25. IV. br.

W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa państwowe, spółdzielcze oraz prywatne.

Oferty przyjmuje i informacji udziela Dział Inwestycji Zakładu w terminie do 10. IV. br. Dyrekcja Zakładu zastrzega sobie prawo wyboru dowolnego oferenta.

K-0877/1

WYDZIAŁ HANDLU

Prezydium Wojewódzkiej Rady Narodowej w Rzeszowie

PODAJE DO WIADOMOŚCI

posiadaczom uprawnień na zakup motocykli w I kwartale 1959 r. iż termin ich ważności upływa z dniem 31 marca 1959 r. Po tym terminie nie zrealizowane zlecenia tracą swoją ważność i w żadnym wypadku nie będą prolongowane.

W związku z powyższym wzywa się wszystkich posiadaczy zleceń do wykupu w wyżej podanym terminie motocykli, które znajdują się w dostatecznych ilościach w sklepach motoryzacyjnych MHD i magazynach PZGS.

K-0878/2

Pracownicy poszukiwani

5 ROBOTNIKÓW SEZONOWYCH zatrudni natychmiast PGR Baczyna, p-ta Baczyna, stacja kol. Baczyna, pow. Gorzów Wlkp., woj. Zielona Góra. K-0854/2

ELEKTROMONTERÓW WYKWALIFIKOWANYCH do prac sieciowych i instalacyjnych przy elektryfikacji wsi na terenie województwa rzeszowskiego zatrudni Rzeszowskie Przedsiębiorstwo Elektryfikacji Rolna w Rzeszowie - Rzeszów, ul. Mikołaja Reja. Praca akordowa, wynagrodzenie w/g UZP w Budownictwie z dnia 15. III. 1958 r. Zarobek od 1.000-3.000 złotych miesięcznie. Przy pracach zamiejscowych - kosztów podróży 18 zł dziennie, ryczałt noclegowy 6 zł oraz zwrot kosztów przejazdu z budowy do miejsca zamieszkania jeden raz w miesiącu. Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia RPER. K-0829/4

BRUKARZY KWALIFIKOWANYCH lub z większą praktyką oraz **ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH** zatrudni natychmiast Krakowskie Przedsiębiorstwo Robót Inżynierskich na budowach w Krakowie, Nowej Hucie, Tarnowie i Zakopanem. Kandydaci na brukarzy oraz robotnicy niewykwalifikowani, reflektujący na zatrudnienie w Krakowie i Nowej Hucie winni zgłaszać się w Dziale Zatrudnienia i Plac wymienionego przedsiębiorstwa w Krakowie, ul. Przy Rondzie 18. Robotnicy niewykwalifikowani, reflektujący na zatrudnienie w Tarnowie lub Zakopanem winni zgłaszać się bezpośrednio we właściwych Kierownictwach Robót w Tarnowie - plac pod Dębem nr 2, lub w Zakopanem, ul. Szkołna Boczna nr 4. K-0652/3

MURARZY, TYNKARZY, STOLARZY, ROBOTNIKÓW NIEWYKWALIFIKOWANYCH oraz **KIEROWNIKA MAGAZYNÓW** ze znajomością materiałów budowlanych zatrudni natychmiast Miejskie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane w Rzeszowie, ul. Lwowska 13. K-0679/1

WSZELKĄ ILOŚĆ INŻYNIERÓW I TECHNIKÓW GEODETÓW przy pracach geodezyjnych na terenie woj. rzeszowskiego zatrudni począwszy od 1 kwietnia br. Rzeszowskie Okręgowe Przedsiębiorstwo Miarnicze. Warunki pracy - wg obowiązujących przepisów dla OPM. Zgłoszenia osobiste lub pisemne należy kierować na adres ROPM w Rzeszowie, ul. Langiewicza, barak nr 2. K-0680/3

UNIEWAŻNIAM zagubioną pieczęć następującej treści: Przedsiębiorstwo Przewozowe, Siata Bronisław, Rzeszów, Staromieście 171. G-0357/1

PIETRZYCKI Zbigniew zgubił świadectwo dojrzałości wydane w r. 1953 przez Technikum Administracyjno-Gospodarcze w Strzyżowie n/Wisłokiem. G-353/1

SEK Mieczysław zgubił kartę rejestracyjną wydaną przez Prez. PRN Wydział Finansowy - Przemysł, kartę rowerową, rachunek na 110 kg linki aluminiowej wydany przez Spółdzielnię Pracy Kopalnia w Dynowie. Pg-0314/1

Podziękowania

DYREKTOROWI Szpitala w Lubaczowie dr Henrykowi Boguszowi, dr Józefowi Papieżowi za przeprowadzenie ciężkiej operacji, siostrom, pielęgniarkom oraz kierownikowi kuchni za troskliwą opiekę dziękuję - Emilia Rudeńska. Pg-0315/1

Dr dr Szpitala Wojewódzkiego w Rzeszowie - Paniom Chabince i Biełogłowskiemu za wyleczenie z częściowego bezwładu oraz za pomoc w uzyskaniu renty inwalidzkiej serdeczne podziękowanie skieruję do pacjent - Karakolis Janis. G-0361/1

Ogłoszenia drobne

Zguby

PISZ Józef zam. Markuszowa nr 13 zgubił zaświadczenie zgłoszenia do ewidencji motocykla marki „SHL“, nr silnika 12198, nr podwozia 1804 do dowodu rejestracyjnego EI-5733 wydane przez Prez. WRN - Rzeszów. G-0354/1

KUÇA Stanisław zgubił prawo jazdy kat. amatorskiej wydane przez Prez. PRN Wydział Komunikacji Drogowej w Trzebnicy, woj. Wrocław. G-0363/1

Dorośli i młodzi cieszą się, że świąteczny, powiększony numer „ZDARZEŃ“

przyniesie szereg rewelacyjnych pozycji:

- Marsjanie w Krakowie
- Kucharze doskonałi razą przed świętami...
- Czy umiesz korzystać z życia? (Nasz nowy test)
- Ucieczka z obozu w Murnau
- Artysty, o których się mówi
- Konkurs świąteczny „Lajkonika” i Zdarzeń
- Pasjonujące kryminaly, dowcipy, krzyżówki i stałe żelazne pozycje.

JUŻ OD 25 MARCA BR. DO NABYCIA W KIOSKACH „RUCHU”

BEZ ZDARZEŃ NIE MA ŚWIAT!

K-0868/3

POWIATOWA KOMENDA STRAZY POZARNYCH w Sanoku, ul. Waryńskiego 7

ogłasza przetarg nieograniczony I, II i III

na sprzedaż motocykla marki SHL

Przetarg odbędzie się w biurze Powiatowej Komendy Straży Pożarnych w Sanoku, ul. Waryńskiego Nr 7 o godz. 10 w terminach:

- przetarg I - 31. III. 1959 r.
- przetarg II - 13. IV. 1959 r.
- przetarg III - 16. IV. 1959 r.

Cena wywoławcza w przetargu I wynosi 1.100 zł. Ceny wywołania w przetargach następnym będą obniżone zgodnie z Monitorzem Polskim Nr 56 z dnia 20. VII. 57 r.

Przystępujący do przetargu winni złożyć wadium w wysokości 10 proc. ceny wywoławczej w biurze Powiatowej Komendy Straży Pożarnych w Sanoku najpóźniej w przeddzień przetargu. Motocykl można oglądać codziennie od godz. 8 do 15 w garażu Powiatowej Komendy Straży Pożarnych w Sanoku, ul. Waryńskiego 7 z wyjątkiem dni świątecznych.

K-0675/1

Uwaga! Uwaga!

POBOROWI roczników 1937, 1938, 1939 i 1940

podejmujący pracę na dole Kopalni Węgla Kamiennego „Anna” w Pszowie, powiat wodzisławski w terminie do dnia 30 kwietnia 1959 r.

korzystają z odroczenia służby wojskowej na czas pracy w kopalni, a z chwilą ukończenia 23 roku życia zostaną przeniesieni do rezerwy.

Kwatery w Hotelu Robotniczym zapewnione. Dojazd: stacja kolejowa Rydułtowy.

Po przepracowaniu 3 dniówek kopalnia zwraca koszty przejazdu za okazaniem biletów.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia Kopalni „Anna” w Pszowie na podstawie przedłożenia dokumentu zwolnienia z ostatniego miejsca pracy.

Dyrekcja Kopalni „Anna”
Pszów - pow. wodzisławski
stacja kolej. Rydułtowy
K-0674/1

Uwaga rolnicy!

CENTRALA ROLNICZA SPÓŁDZIELNI „SAMOPOMOC CHŁOPSKA”
Przedsiębiorstwo Obrotu Zwierzętami Hodowanymi w Rzeszowie

ZAKUPUJE KONIE

o zmniejszonej wartości użytkowej, wiek obojętny o bardzo dobrej kondycji (tłuste), waga od 400 kg wzwyż.

Cena od 3.500 zł do 7.000 zł.

Zakup odbędzie się:

- dnia 1 kwietnia godz. 10 na targowicy w Dębicy
- dnia 2 kwietnia godz. 10 na targowicy w Mielcu
- dnia 6 kwietnia godz. 10 w bazie w Przeworsku
- dnia 7 kwietnia godz. 10 w lecznicy w Nisku
- dnia 9 kwietnia godz. 10 na targowicy we Frysztaku
- dnia 10 kwietnia godz. 10 na targowicy w Rzeszowie.

K-0676/1

DLA TWEGO DZIECKA leczniczy krem „LINOMAG”

(nie perfumowany)

ulatwia racjonalne pielęgnowanie niemowląt i dzieci. Przynosi ulgę w przypadkach podrażnień skóry, oparzenia, zaczerwienienia i otarcia delikatnego naskórka dziecka.

W POWAŻNIEJSZYCH PRZYPADKACH ZASIĘGNAĆ PORADY SWEGO LEKARZA

KREM „LINOMAG” MOŻNA NABYC WE WSZYSTKICH APTEKACH

Spółdzielnia Pracy Farm.-Chem. „ZIOŁOLEK” w Poznaniu

K-0705/1

DLA TWEGO DZIECKA leczniczy krem „LINOMAG”

(nie perfumowany)

ulatwia racjonalne pielęgnowanie niemowląt i dzieci. Przynosi ulgę w przypadkach podrażnień skóry, oparzenia, zaczerwienienia i otarcia delikatnego naskórka dziecka.

W POWAŻNIEJSZYCH PRZYPADKACH ZASIĘGNAĆ PORADY SWEGO LEKARZA

KREM „LINOMAG” MOŻNA NABYC WE WSZYSTKICH APTEKACH

Spółdzielnia Pracy Farm.-Chem. „ZIOŁOLEK” w Poznaniu

K-0705/1

